4 ¢ AOKYMEHTBI

Ne 65 (2337) ® 1 aBrycta 2020

Topopacxkue =

HOBOCTM

Ko Cymma
o BCEO Ha O B TOM YMCrie 3a CHET CPeacTs
g [0) A rOPOJICKOro 6roaxeTa OpYrux 6100KeToB 610IKETHON cucTeMbl PO
HanmeHoBaHue c | &
g S | YTBEPXAEHO Mo o yTBEPXAEHO o yTBEPXXAEHO Mo o
S g GloXEeTY Ha MCMOSTHEHO I/ICT‘I o GoKeTy Ha MCMOSTHEHO MCT'I 6loOXKeTy Ha MCMOSTHEHO MCT‘I
c 2020 roa ’ 2020 rog ’ 2020 rog ’
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
MaccoBblIii cnopt 11 [ 02 543 894 737,00 275642 475,46| 50,7| 470500 518,00/ 229 105 162,26| 48,7 73394 219,00/ 46 537 313,20| 63,4
CnopT BbICLLMX JAOCTUXEHWUIA 11 | 03 1164 000,00 582 000,00/ 50,0 1164 000,00 582 000,00/ 50,0
Lpyrue Bonpockl B 061acTn mandeckon Kynstypbl 1 cnoptal 11 | 05 168 021 700,00 98 695 871,81| 58,7 165431 700,00 98 695 871,81 59,7 2 590 000,00
CpepactBa maccoBoW uHcopmalmm 12 6 500 000,00 3 250 000,00, 50,0 6 500 000,00 3 250 000,00/ 50,0
MNepuognyeckas nevatb N n3gaTtenbcrea 12 | 02 6 500 000,00 3250 000,00{ 50,0 6 500 000,00 3250 000,00/ 50,0
ggjf:‘;”“““a“"e FOCYAAPCTBEHHOO (MyHULMNANLHOTO) | 44 620 000 000,00 279 309 673,82| 45,0| 620 000 000,00| 279 309 673,82| 45,0
O6cnyxuBaHMe rocyRaPCTBEHHOO (MyHULMNANLHOTO) 13 | 01 | 620000000,00 279309 673,82| 45,0| 620000 000,00 279 309 673,82| 45,0
BHYTPEHHEro gonra
NTOro PACXO040B 22 412 883 383,71[11 412 920 590,33 50,9(7 480 254 228,94(4 277 872 406,42| 57,2|14 932 629 154,77|7 135 048 183,91| 47,8

WcnonHeHue pacxonos 6roaxeTa ropoaa fipocnasns
B COOTBETCTBUM C BELOMCTBEHHOW CTPYKTYpOW pacxofoB GioaxeTta 3a 1 nonyroauve 2020 roga

MpunoxeHune 3
K NOCTaHOBJIEHMIO M3pPUN
ot 24.07.2020 Ne 669

py6.

Kopg

Cymma

HanmeHoBaHue

rflaBHOro pacnopsgutens
OHOOKETHBIX cpencTts

LileneBow ctaTbu

BCero Ha rofg

B TOM 4uUCJie 3a CHeT CPpencTB

ropopckoro 6ropxkera

Opyrux 6100KeToB 6I0KETHOW CUCTEMDI

PO

rpynnbl BUOa pacxonos

YTBEPXAEHO MO
6roOoXeTy Ha
2020 rog

MCNOJIHEHO

% wen.

yTBEPXOEHO
no 610KeTy Ha
2020 rog

MCNOJIHEHO

% wer.

YTBEPXAEHO MO
6rOOKETY Ha
2020 rog

MCNOJIHEHO

% wer.

1

N

w

D

5

6

8

9

10

11

12

13

ynpaeneHue KynbTypbl M3pum ropoaa

802
fipocnaens

885 664 717,93

454 574 724,53

51,3

658 893 300,00

347 454 682,33

52,7

226 771 417,93

107 120 042,20

47,2

O6ecneveHne [eaTenbHOCTW LeHTpanb-
HOro annaparta B paMKax 06LLenpo-
rpaMMHbIX PacxofoB MyHULMNAbHOM
nporpammsbl «Pa3Butne KynbTypbl B
ropoge fpocnaene» (Pacxogbl Ha Bbl-
nnaTbl NepcoHany B Lensx obecnevyeHms
BbIMOSIHEHUST (PYHKLMI rOCyAapCTBEH-
HbIMW (MyHULMNANbHBIMW) OpraHamu,
Ka3eHHbIMW YHYPEeXAEHNSMIN, OpraHamm
yrnpasfieHns rocyfapCTBEHHbIMU BHe-

6 KEeTHbIMN hoHaamMm)

802

03.9.00.12010

1.0.0

12 881 200,00

5667 925,03

44,0

12 881 200,00

5667 925,03

44,0

O6ecneveHne OeaTeNlbHOCTU LieHTpaslb-
HOro annaparta B paMKax 06Lenpo-
rpaMMHbIX PacxonoB MyHULMNASIbHOM
nporpamMmbl «PasButne KyneTypbl B
ropoge fpocnasne» (3akynka ToBapos,
paboT 1 ycnyr ans o6ecnevyeHuns rocy-
0apCTBEHHbIX (MyHMUMNANbHbLIX) HYX[)

802

03.9.00.12010

2.0.0

880 100,00

344 702,18

39,2

880 100,00

344 702,18

39,2

O6ecneveHne [eaTenbHOCTU LeHTpasb-
HOro annapara B pamkax 06LLenpo-
rpaMMHbIX PacxofoB MyHULMNANbHOM
nporpamMmbl «PasButne KyneTypbl B
ropoge fpocnasne» (MHble 6100KETHbIE
aCCUrHOBaHUS)

802

03.9.00.12010

8.0.0

321 100,00

159 550,00

49,7

321 100,00

159 550,00

49,7

Pacxofbl Ha npegocTaBneHne [OMOSHN-
TEeNbHOro 06pal30BaHNs B pamkax obLLe-
NpOrpaMMHbIX PacxofoB MyHUUMNANb-
HOW NporpamMmbl «Pa3BuTne KynsTypbl B
ropoge fpocnaene» (MpenoctaBneHne
cybeuanii 610KETHbIM, aBTOHOMHbBIM
yypexaeHusam 1 nHbiIM HeKommep4e-
CKVM OpraHnsaumsm)

802

03.9.00.13010

6.0.0

200 881 900,00

114 267 350,00

56,9

200 881 900,00

114 267 350,00

56,9

Pacxofbl Ha co3paHune ycrnoBsuin ons op-
raHusaumm gocyra n obecrneyeHme Xu-
Tenew ropoga ycnyramu opraHusauuii
KYNbTYpbl B paMKax obLenporpammHbIX
pacxofoB MyHULMMNASbHOM NpOorpaMmbl
«PasBuTre KynbTypbl B ropoge fpoc-
nasne» ([pepocTtasneHvne cybcnanin
GIOLKETHBIM, aBTOHOMHBIM YYpPEXAeHU-
SIM U MHBIM HEKOMMEPYECKMUM OpraHu-
3aumsam)

802

03.9.00.13050

6.0.0

254 542 700,00

136 043 600,00

53,4

254 542 700,00

136 043 600,00

53,4

Pacxogbl Ha opraHu3auuio My3enHon
0eATenbHOCTU B paMKax o6LLenpo-
rpaMMHbIX PacxodoB MyHULMNAbHOM
nporpammbl «PasButne KynsTypbl B
ropoge flpocnaene» (MpenoctaBneHne
cybcuanii 610fKeTHbIM, aBTOHOMHbBIM
YYPEXOEHNAM U UHBIM HEKOMMEpPYE-
CKMM opraHumsaumsim)

802

03.9.00.13060

6.0.0

19 692 400,00

9 608 800,00

48,8

19 692 400,00

9 608 800,00

48,8

Pacxopgbl Ha opraHu3auuio 6Ménmno-
TEYHOro OGCNYXMBaHWS HaceneHns B
pamkax o6LLenporpaMMHbIX PacXofoB
MyHWLMNanbHOW nporpammel «PassuTtne
KynbTypbl B ropofe fpocnasne» (Mpe-
JocTaBneHve cyb6cnanin 610aKeTHbIM,
aBTOHOMHbBIM YHPEXAEHUSIM U UHBIM
HEKOMMEPYECKMM OpraHv3aLmsm)

802

03.9.00.13070

6.0.0

108 468 700,00

54 269 265,20

50,0

108 468 700,00

54 269 265,20

50,0




