

		од	Сумма									
Наимонорошко	раздела	цела	DO.	250 110 50 5		в том числе за счет средств						
			всего на год			городского бюджета			других бюджетов бюджетной системы РФ			
Наименование		подразде	утверждено по бюджету на 2020 год	исполнено	% исп.	утверждено по бюджету на 2020 год	исполнено	% исп.	утверждено по бюджету на 2020 год	исполнено	% исп.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Массовый спорт	11	02	543 894 737,00	275 642 475,46	50,7	470 500 518,00	229 105 162,26	48,7	73 394 219,00	46 537 313,20	63,4	
Спорт высших достижений	11	03	1 164 000,00	582 000,00	50,0	1 164 000,00	582 000,00	50,0				
Другие вопросы в области физической культуры и спорта	11	05	168 021 700,00	98 695 871,81	58,7	165 431 700,00	98 695 871,81	59,7	2 590 000,00			
Средства массовой информации	12		6 500 000,00	3 250 000,00	50,0	6 500 000,00	3 250 000,00	50,0				
Периодическая печать и издательства	12	02	6 500 000,00	3 250 000,00	50,0	6 500 000,00	3 250 000,00	50,0				
Обслуживание государственного (муниципального) долга	13		620 000 000,00	279 309 673,82	45,0	620 000 000,00	279 309 673,82	45,0				
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга	13	01	620 000 000,00	279 309 673,82	45,0	620 000 000,00	279 309 673,82	45,0				
ИТОГО РАСХОДОВ			22 412 883 383,71	11 412 920 590,33	50,9	7 480 254 228,94	4 277 872 406,42	57,2	14 932 629 154,77	7 135 048 183,91	47,8	

Приложение 3 к постановлению мэрии от 24.07.2020 № 669

Исполнение расходов бюджета города Ярославля в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджета за 1 полугодие 2020 года

												руб.	
Наименование		Код		Сумма									
			m					в том числе за счет средств					
	главного распорядителя бюджетных средств	целевой статьи	расходов	ВС	его на год	городского бюджета			других бюджетов бюджетной системы РФ				
			группы вида расх	утверждено по бюджету на 2020 год	исполнено	% исп.	утверждено по бюджету на 2020 год	исполнено	% исп.	утверждено по бюджету на 2020 год	исполнено	% исп.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
управление культуры мэрии города	802			885 664 717,93	454 574 724,53	E1 2	658 893 300,00	347 454 682,33		226 771 417,93			
Ярославля	002			000 004 717,93	454 574 724,55	51,3	050 095 500,00	347 434 002,33	52,1	220 771 417,93	107 120 042,20	41,2	
Обеспечение деятельности центрального аппарата в рамках общепрограммных расходов муниципальной программы «Развитие культуры в городе Ярославле» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	802	03.9.00.12010	1.0.0	12 881 200,00	5 667 925,03	44,0	12 881 200,00	5 667 925,03	44,0				
Обеспечение деятельности центрального аппарата в рамках общепрограммных расходов муниципальной программы «Развитие культуры в городе Ярославле» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	802	03.9.00.12010	2.0.0	880 100,00	344 702,18	39,2	880 100,00	344 702,18	39,2				
Обеспечение деятельности центрального аппарата в рамках общепрограммных расходов муниципальной программы «Развитие культуры в городе Ярославле» (Иные бюджетные ассигнования)	802	03.9.00.12010	8.0.0	321 100,00	159 550,00	49,7	321 100,00	159 550,00	49,7				
Расходы на предоставление дополнительного образования в рамках общепрограммных расходов муниципальной программы «Развитие культуры в городе Ярославле» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	802	03.9.00.13010	6.0.0	200 881 900,00	114 267 350,00	56,9	200 881 900,00	114 267 350,00	56,9				
Расходы на создание условий для организации досуга и обеспечение жителей города услугами организаций культуры в рамках общепрограммых расходов муниципальной программы «Развитие культуры в городе Ярославле» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	802	03.9.00.13050	6.0.0	254 542 700,00	136 043 600,00	53,4	254 542 700,00	136 043 600,00	53,4				
Расходы на организацию музейной деятельности в рамках общепрограммных расходов муниципальной программы «Развитие культуры в городе Ярославле» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	802	03.9.00.13060	6.0.0	19 692 400,00	9 608 800,00	48,8	19 692 400,00	9 608 800,00	48,8				
Расходы на организацию библио- течного обслуживания населения в рамках общепрограммных расходов муниципальной программы «Развитие культуры в городе Ярославле» (Пре- доставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	802	03.9.00.13070	6.0.0	108 468 700,00	54 269 265,20	50,0	108 468 700,00	54 269 265,20	50,0				